5
1
5

[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2023                                                                             № 98
г. Биробиджан

О внесении изменения в муниципальную программу «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 737

Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020 – 2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района от 14.10.2019 № 737 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2025 годы», следующее изменение:

1.1. Таблицу 2 раздела 7 «Система программных мероприятий»  изложить в следующей редакции:

«Таблица 2

7. Система программных мероприятий

Мероприятия

муниципальной программы «Развитие общественной активности населения на территории муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020-2025 годы»

	№

п/п
	Наименование муниципальной  программы
	Ответственный исполнитель, участники
	Срок реализации
	Ожидаемый результат в количественном измерении
	Последствия нереализации муниципальной программы, подпрограммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие общественной активности населения на территории  муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» на 2020 -2024 годы»

	1.
	Реализация основных направлений муниципальной государственной  молодежной политики

	1.1.
	Организация деятельности по обеспечению участия молодежи в областных конкурсах
	Отдел образования, отдел культуры, отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту
	В течение года
	Привлечение не менее 40 человек
	Недостаточное проявление молодежных инициатив

	1.2
	Организация и проведение молодежного форума среди волонтерских корпусов и молодежных объединений, направленных на профилактику здорового образа жизни (по отдельному плану)
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, отдел образования
	4 квартал
	Привлечение к деятельности не менее 80 участников
	Отсутствие обмена опытом среди молодежных объединений

	2.
	Организация и осуществление мероприятий с детьми и молодежью

	2.1.
	Организация и проведение встреч-диалогов, «круглых столов», семинаров по вопросам создания и осуществления деятельности молодежных объединений
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, отдел  образования, главы сельских поселений (по согласованию)
	1 раз в полугодие
	Привлечение не менее 50 человек
	Неисполнение областного закона от 22.07.2009       № 581-ОЗ                               «О молодежной политике в Еврейской автономной области»

	2.2.
	Организация и проведение конкурсов среди учащихся муниципальных образовательных учреждений, направленных на формирование здорового образа жизни, на профилактику заболеваний, распространенных среди населения области
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, отдел образования
	В течение года
	Проведение не менее 10 мероприятий
	Отсутствие профилактики здорового образа жизни среди несовершеннолетних

	3.
	Организационные мероприятия по работе с общественными объединениями

	3.1.
	Проведение районного торжественного мероприятия в честь Дня любви, семьи и верности
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, главы сельских поселений (по согласованию), общественные  объединения
	3 квартал
	Награждение не менее 6 семей
	Снижение уровня популяризации семейных ценностей

	3.2.
	Организация и проведение районного конкурса «Лучшая молодая семья Биробиджанского муниципального района»
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, главы сельских поселений (по согласованию)
	2 квартал
	Привлечение не менее 6 молодых семей
	Снижение уровня популяризации семейных ценностей

	3.3.
	Организация и проведение благотворительной районной акции «Помоги собраться в школу»
	Отдел культуры, районное отделение «Российской Красный Крест»
	3 квартал
	Имущественная поддержка не менее 160 человек
	Невозможность оказания адресной помощи детям и их семьям

	3.4.
	Организация и проведение конкурса социально значимых проектов, разработанных общественными объединениями и физическими лицами для предоставления субсидий в виде муниципальных грантов в сфере поддержки общественных инициатив
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, общественные организации, главы сельских поселений
	В течение года
	Предоставление муниципальных грантов в количестве не менее 1 единицы
	Невозможность реализовать социально значимые проекты

	3.5.
	Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на информирование граждан о факторах риска основных неинфекционных заболеваний и необходимости своевременной диспансеризации путём распространения буклетов, памяток
	Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту, отдел культуры, отдел образования
	В течение года
	Распространение не менее 200 информационных материалов
	Отсутствие профилактики здорового образа жизни».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального района                                                             Е.В. Федоренкова
	Готовил:

	Начальник отдела по делам семьи,
молодежи, физической культуре и спорту

	     Н.В. Дуева

	Начальник юридического отдела

Начальник финансового отдела

Начальник отдела по труду

и социально-экономическим вопросам

	    С.С. Пирогов

   О.Ю. Калиновская
   Е.А. Курганская

	Заместитель начальника

отдела культуры

	    Е.М. Рукомеда

	Начальник отдела организационно-
контрольной работы
и делопроизводства
СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

________________ В.Г. Целищев

«___» ___________ 2023 г.
	   М.А. Солдатова